МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

                       ПУНЧАЛ

	 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРЛЫГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                       РЕШЕНИЕ

четвертого созыва

XXXI (внеочередная) сессия

от 13 октября 2023 года № 200
О внесении изменений в Положение о назначении,
перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим  должности муниципальной службы
в Карлыганской сельской администрации
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Карлыганского сельского поселения Мари - Турекского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Карлыганского сельского поселения р е ш и л о:
1.Внести в Положение о назначении, перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Карлыганского сельского поселения, утвержденное решением Собрания депутатов от 28.12.2017 года №180 (в ред. от 28.10.2022 г.) (далее — Положение) следующие изменения:
1.1.В абзаце пятом пункта 5 Положения слова «5000 рублей» заменить словами «5750 рублей».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 октября 2023 года.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету и финансово-контрольной деятельности.
    Глава Карлыганского

    сельского поселения                                                             Ф.Г.Прохоров